

ORÇAMENTO

Ao OBRA SOCIAL COMUNIDADE AVENIDA CENTRAL

Ref: Termo de Referencia n.º 960588/2024

Cotação Prévia de Preços: 0209-20245

Projeto: ESPORTIVO

ITEM	QUANTIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
Colete Dupla Face 100% poliéster esportivo-Medida aproximada: 66cm x 46cm (comprimento x largura),Com elásticos laterais, nas cores azul,preta,amarela para treino de futebol.	176	R\$33,50	R\$ 5.896,00
Bola nº 3 61 a 64 cm-320 a 350 g- ,Materiai externo feito em PU ,Material da câmara Sintética Construção: Ultra Fusion,Processo Extra: Dupla Colagem Miolo: Cápsula SIS e Miolo:Lubrificado e removível.	6	R\$80,00	R\$ 480,00
Bola nº 5 Peso: 410-450g - 68-70cm, Microfibra,Duotec Híbrida (Mão),Airbility,Triaxial,Miolo Removível.	12	R\$85,00	R\$ 1.020,00
Cone para Treinamento 45cm- plastico flexivel, Peso 980 kg,Altura 75 cm, cores sortidas	16	R\$32,50	R\$ 528,00
Bomba de Ar bomba manual- Agulha removível, Dupla Ação,Dimensões Aproximadas: (A x L): 36 x 04 cm,Peso do Produto: 60 g,	4	R\$30,00	R\$ 120,00
Apito - podendo ser utilizado em condições climáticas secas ou molhadas. Decibéis:90 Apito Plástico: Não Tóxico cor prata/branco - com cordão - material rígido.	2	R\$18,00	R\$ 36,00
Pares de luva de goleiro Material latak/polieste com velcro na parte superior. Fixa Tipo de Punho: Elástico Parcial, Corte da Palma,Grama Natural Espessura da Palma: 3.0 mm	6	R\$81,00	R\$ 486,00
Escada de Agilidade Nylon e Varetas de PVC- 4,5 comprimento,Cor: Preto e Amarelo - Material: Fita de Nylon ultra resistentes, Degraus em Plástico Injetável. - Tamanho: 3 metros, com 7 degraus. - Peso: 245 gramas aproximadamente - Diferencial: Material super aderente ao chão. - Fácil Higienização / lavável	4	R\$87,50,00	R\$ 350,00

saco de pancada 1,20x35 cm Preto 22 cm (comprimento), Lona Marítima ,Peso do Produto: 1,320, Composição: Poliuretano (PU), Com duas meias argolas costuradas as alças do saco, reforçadas com capota marítima, diversas cores.	2	R\$97,50	R\$ 195,00
Rede para gol Comprimento 4,20m na largura, 2,30m de altura, 0,50m de recuo superior e 1,80m de recuo inferior - cor branca - 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V), Material Polipropileno.	2	R\$238,50	R\$ 477,00
Bambole Material: Plástico - 65 raio - cor diversos, Composição: Plástico, Diâmetro do bambolê: 63cm Diâmetro do tubo: 17mm	12	R\$4,20	R\$ 50,40
Cinto de tração Cintura com perímetro de de 80,0 a 100cm- 1 Alça âncora (40cm), Os elásticos vão com 1 mosquetão em cada ponta removíveis para maior flexibilidade, Cintos reguláveis com velcro , podendo ser ajustáveis de 80 cm, Cinto fabricado em material sintético emborrachado e confortável.	2	R\$200,00	R\$400,00
Tatame 1m X 1m com 40mm, E.V.A, copolímero etileno acetato de vinil especialmente desenvolvida para absorção de impactos com ótima.	80	R\$162,00	R\$12.960,00
Camisa de manga com sublimação total Estampas exclusivas e estilosas, possuem cores vivas e qualidade incrível, desenvolvidas com tecido DRY FIT que além de ser leve e confortável, auxilia na evaporação do suor, deixando sua pele e camisa sempre secas. com a logo do governo federal com os tamanhos P,M,G,GG,XG,XGG.	176	R\$55,00	R\$9.680,00
Short de longo com sublimação total, Estampas exclusivas e estilosas, possuem cores vivas e qualidade incrível, desenvolvidas com tecido DRY FIT que além de ser leve e confortável, auxilia na evaporação do suor, deixando sua pele e camisa sempre secas. com a logo do governo federal com os tamanhos P,M,G,GG,XG,XGG.	176	R\$55,00	R\$9.680,00
Calça Capoeira Bordada , Com passantes para graduação, Composição Helanca, Material principal, Poliéster com elastico na cintura e corda de facil colocação.	120	R\$100,00	R\$12.000,00
Kimono Adulto Paletó e Calça em tecido lona K10 de 620g/m (390g/m ²) modelagem no estilo europeu. Reforços nas axilas e gola com 4 costuras paralelas. 60 % algodão e 40% poliéster - Costura reforçada 450g/m ² trançado na parte de cima com fios de 450g/m ²	36	R\$320,00	R\$11.520,00

Kimono Adulto Paletó e Calça em tecido lona K10 de 620g/m ² (390g/m ²) –modelagem no estilo europeu. Reforços nas axilas e gola com 4 costuras paralelas. 60 % algodão e 40% poliéster - Costura reforçada 450g/m ² trançado na parte de cima com fios de 450g/m ² .	55	R\$250,00	R\$13.750,00
Berimbau Envernizado Tamanho 160 cm de Altura Modelo: Médio. Acompanha: 1- Berimbau envernizado Tamanho 160 cm de Altura Médio. Acompanha: 1- Caxixi Profissional Tamanho 15 cm de Altura / 8 cm de Largura / 8 cm de comprimento. Acompanha: 1- Baqueta de Tucum Tamanho 40 cm de comprimento. Acompanha: 1- Dobrão de Pedra. Madeira: Biriba cada peça de berimbau sera locada por 31,925 por mes, ou seja, a multiplicação será o valor unitario que e 31,925 * 12 meses: 383,10 * 04 unidades: 1.532,40.	4	R\$390,00	R\$1.560,00
Atabaque 70cm com pedestal de madeira, Madeira de Pinho, Couro de Boi, Afinação com Cordas de Sisal ou nylon, Afinação de Cunha, Com reforço interno. Valor unitario de cada atabaque e: R\$ 85,00 por mes durante 12 meses, ou seja a conta fica R\$ 75,00 * 12 meses : R\$ 900,00 * 03 unidades : R\$ 2.700,00	3	R\$920,00	R\$2.760,00
Agogo Contemporânea , Modelo: 01 LT, Linha: Light, duplo grande em aço, Material: Aço e Madeira, Cor: Cinza, Largura das bocas: 9,5 cm e 8,5 cm, Comprimento total: 33 Cm, Peso com baqueta: 502 Grs. valor unitario do agogo é: R\$ 33,333333 por mes durante 12 meses: 400,00 * 02 unidades: 800,00	2	R\$420,00	R\$840,00
Pandeiro Quantidade de platinelas: 5, Forma: Redonda, Corpo: Madeira Pele: Animal, Chave Afinação, Material do corpo feito de abs, Remendo de poliester, Peso: 0.515 kg, Diâmetro: 25.4 cm, Largura: 25.4 cm, Comprimento: 25.4 cm. valor unitario do pandeiro é :R\$ 25,00 * 12 meses: R\$ 300,00 * 03 unidade : R\$ 900,00	3	R\$310,00	R\$930,00

Reco reco, Comprimento total - 29,5 cm, Largura de 5 cm, Altura de 2,5 cm, 3 molas com 19 cm de comprimento, Acompanha vareta de metal. valor unitario e de R\$ 16.666667* 12 meses : R\$ 200,00 * 03 unidades : R\$ 600,00	3	R\$210,00	R\$630,00
Folheto 4/4 10x14, 90gr, logo do governo federal, do instituto e arte inclusa.	2.000	R\$0,70	R\$1.400,00
Folders 4/4 21x30, 180gr, logo do governo federal, do instituto e arte inclusa	2.000	R\$1,10	R\$2.200,00
Banner 1m x 1,30m Com tubete, logo do Governo Federal, do instituto e arte inclusa.	3	R\$95,00	R\$285,00
		Total	R\$90.233,00

Validade da proposta: 30 dias

São Gonçalo 07 de outubro de 2025

Assinatura do responsável ou representante